
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. À04
Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.
Reg. Generale

Dei ? g NQV. 2016

Spese di manutenzione ed assistenza apparati informatici ed
elettronici del Comando di P.M.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che questo Comando di P.M. ha in dotazione diversi apparati informatici, con adeguati
software, nonché/ stampanti, fofocopiatori anche a noleggio, strumentazione per il controllo
elettronico per la velocità Velomatic 512/D e del tasso alcoolemico Lion Intoxilyzer 8000, per i quali
necessita prevedere gli opportuni interventi di manutenzione, assistenza e verifica con particolare
riferimento alla strumentazione per i servizi di Polizia Stradale.
Ritenuto che tali adempimenti sono da ricondurre alle risorse finanziarie di cui al Gap. 1268-14 del
corrente esercizio finanziario che offre la necessaria disponibilità esigibile nel 2016, per un ammontare
previsionale di € 2.451,00, che si ritiene di impegnare e sul quale attingere a seconda delle necessità
che si verranno a determinare individuando, all'uopo, le ditte specializzate ed autorizzate per come di
seguito:

• "Copiss.n.c." con sede in Catania, via Androne 15, p. iva 00681840872
• "Eltraffs.r.f con sede in Concorezzo (MI), via T. Tasso 46, p. iva 00917650962
• "Morgan Italia srf con sede in S. Lazzaro di Savena (BO) via Granisci 20, p. iva 00453970873

Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all'Ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul S.O.
della GURS del 09/05/2008, n.20;
Visto lo Statuto Comunale adottato con delibera di C.S. n.10 del 18/01/2005 e succ. modif. con
delibera di C.C. n.48 del 04/07/2007'e n. 44 del 21/07/2011;
Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016
- Bilancio diPrev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica";
Vista la deliberazione di G.C. n. 75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
anno 2016":
Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Rilevata da necessità di assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n.
267/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali".
Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo
intendendosi, quindi inseriti ad ogni effetto di legge e che, ai sensi dell'arf. 151 comma 4 TUEL D. L.vo
18/08/2000 n. 267, il presente provvedimento comportante impegno di spesa è esecutivo con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015; »
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A
di impegnare l'importo complessivo di € 2.451,00 sul Cap. 1268-14 "Manutenzione ed assistenza attrezzature
'. macchine d'ufficio" del corrente esercizio finanziario che offre la necessaria disponibilità esigibile nel
!016, al fine di far fronte alle spese di assistenza, manutenzione e verifica tecnica degli apparati
formatici e software, della strumentazione elettronica per il controllo della velocità effettuato con
nisuratore Velomatic 512/D e del tasso alcoolemico mediante etilometro Lion Intoxilyzer 8000,
oediante ditte specializzate ed autorizzate per come di seguito:

"Copis s.n.c. " con sede in Catania, via Androne 15, p. iva 00681840872
« "Eltraffs.r.l" con sede in Concorezzo (MI), via T. Tasso 46, p. iva 00917650962
• "Morgan Italia srl" con sede in S. Lazzaro di Savena (BO) via Gramsci 20, p. iva 00453970873

are esecuzione al procedimento con la presente disposto.
emandare ad atti successivi gli specifici interventi da intraprendere, attingendo al presente
ipegno di spesa.



Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo all'Albo Pretorio come previsto dall'art.
32 della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n,;"
33/2013 e per come dalla L.R. 22/2008 art. 18 e. 1, modificato dall'art. 6 della LR. i 1/15.

S*^ II Dirigente • j&i P.M.
(Comm. Rom w> Cono)

IL SETTORE FINANZE

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA COMEDA
ALLEGATA

DATA

IL RAGIONIEI

:HEDA

E CAPO



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 104 del 05-11-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

manutenzione ed assistenza apparati informatici ed elettronici del
comando pm

Prow.Dirig. 104 del 05-11 -2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1268 Art.14 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.09.011) Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali
Denominato MANUTENZIONE ED ASSISTENZA ATTREZZATURE E MACCHINE D'UFFICIO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 22-11-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 22-11-2016
Proposte di impegno assunte al 22-1 1-2016
Djsponibilita" (A - B - B1)
Impegno 794/2016 del presente atto
Disponibilità" residua al 22-1 1-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
5.500,00

0,00
5.500,00
3.049,00

0,00
2.451,00
2.451,00

0,00

Intervento

2.451,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria /-

"Accertata la regolarità" contabile, la disjronibilita" sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). /

(IL RESPONSABILE DEL6EÌRWZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità-; tecnica

"Accertata la regolarità" tecniea Bell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABIlJÉ D!ÈL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI'LA PUNTA, li 22-11-2016


